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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Nombre: MARIO ALFREDO CRUZ ESCOBAR (SEP2025)Teléfono: 9511876726

Potencia: 4.34 kW Fecha: 24 de Septiembre de 2025
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 692200410580
HOY CONSUMES SIN PANELES 969 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,677
TUPRODUCCIONCON 7 PANELES 968 kwh ypagasaCFE 43
TE AHORRARAS 98.29 7 AL BIMESTRE $ 3,614 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$22,062.00 MXN $378.00 MXN $21,684.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.9 ANOS 620 W 7 19.6 m ° 26.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 24 de Septiembre de 2025 24 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001056

MARIO ALFREDO CRUZ ESCOBAR (SEP2025)
Tel: 9511876726

Email:

Cant. Concepto Precio Total

7 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 83,500.00

TOTAL (MXN) $ 83,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com



At

AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $22,062.00 $378.00 $0.00 $21,684.00 $21,684.00 $-61,816.00
2 $22,723.86 $389.34 $0.00 $22,334.52 $22,334.52 $-39,481.48
3 $ 23,405.58 $ 401.02 $0.00 $ 23,004.56 $23,004.56 $-16,476.92
4 $ 24,107.74 $ 413.05 $0.00 $23,694.69 $23,694.69 $7,217.77
5 $24,830.98 $425.44 $0.00 $24,405.53 $ 24,405.53 $31,623.30
6 $ 25,575.90 $438.21 $0.00 $ 25,137.70 $ 25,137.70 $56,761.00
7 $26,343.18 $ 451.35 $0.00 $25,891.83 $25,891.83 $ 82,652.83
8 $27,133.48 $464.89 $0.00 $26,668.58 $26,668.58 $109,321.41
9 $27,947.48 $478.84 $0.00 $27,468.64 $27,468.64 $136,790.06
10 $ 28,785.91 $493.20 $0.00 $28,292.70 $28,292.70 $165,082.76
1 $29,649.48 $508.00 $0.00 $29,141.48 $29,141.48 $194,224.24
12 $30,538.97 $523.24 $ 0.00 $ 30,015.73 $30,015.73 $224,239.97
13 $ 31,455.14 $538.94 $0.00 $ 30,916.20 $ 30,916.20 $ 255,156.17
14 $32,398.79 $ 555.11 $0.00 $31,843.69 $ 31,843.69 $286,999.85
15 $33,370.75 $571.76 $0.00 $ 32,799.00 $32,799.00 $319,798.85
16 $ 34,371.88 $588.91 $0.00 $ 33,782.97 $ 33,782.97 $ 353,581.81
17 $ 35,403.03 $ 606.58 $0.00 $ 34,796.45 $34,796.45 $ 388,378.27
18 $36,465.12 $624.78 $ 0.00 $ 35,840.35 $35,840.35 $ 424,218.62
19 $ 37,559.08 $ 643.52 $0.00 $36,915.56 $36,915.56 $461,134.18
20 $38,685.85 $662.83 $ 0.00 $38,023.03 $38,023.03 $ 499,157.20
21 $39,846.43 $682.71 $0.00 $39,163.72 $39,163.72 $538,320.92
22 $ 41,041.82 $703.19 $0.00 $ 40,338.63 $ 40,338.63 $578,659.54
23 $ 42,273.07 $724.29 $0.00 $ 41,548.79 $ 41,548.79 $ 620,208.33
24 $ 43,541.27 $746.02 $0.00 $ 42,795.25 $42,795.25 $663,003.58
25 $ 44,847.50 $768.40 $0.00 $ 44,079.11 $ 44,079.11 $707,082.69

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $83,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

@D
%3 ko

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
1,103.0 1,028.4 969.7 895.1 1,045.7 1,067.3
969.0 969.0 969.0 969.0 969.0 969.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



